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معاون وزیر خارجه روسیه:
تلاش ها برای تخریب روابط تهران و مسکو

ادامه خواهد داشت
معاون وزیرخارجه روسیه با اشاره به همکاری های دو کشور تهران و روسیه در 
حوزه های مختلف و ابراز خرسندی از بابت آن گفت: نسبت به گسترش هرچه 
بیشتر روابط دو کشور در آینده خوش بین هستیم. به گزارش ایسنا، »سرگئی 
ورشینین« در حاشیه اولین نشست هماهنگ کنندگان ملی گروه دوستان دفاع از 
منشور سازمان ملل متحد در ایران در گفت وگو با خبرنگاران با بیان مطلب فوق 
گفت: گسترش روابط دو کشور ایران و روسیه به ضررر هیچ طرفی نیست. وی 
با اشاره به برگزاری نشست دوستان دفاع از منشور سازمان ملل متحد در تهران 
تصریح کرد : نشست امروز نشان می دهد کسانی که به قوانین منشور سازمان ملل 
متحد پایبند هستند، مخالف یک جانبه گرایی و نقض منشور سازمان ملل متحد 
هستند. این دیپلمات ارشد روس در پاسخ به سوالی در مورد ادعاهای مطرح شده 
در کمک نظامی ایران به روسیه در قضیه جنگ اوکراین و حضور نیروی نظامی 
ایران در کریمه با رد این گونه ادعاها گفت : ایران و روسیه در سازمان ملل متحد 

به صراحت اعلام کردند که ارتباط خاصی در این زمینه با یکدیگر ندارند.
وی تاکید کرد: روابط ایران و روسیه در زمینه های مختلف از جمله 
همکاری های نظامی کاملا طبیعی و متداول است و این حق طبیعی تهران و 
مسکو است که به عنوان دوکشور مستقل در حوزه های مختلف مورد علاقه با 
یکدیگر همکاری کنند. معاون وزیر امور خارجه روسیه با بیان این که بر این باور 
هستیم که این گونه روابط کاملا طبیعی است و با احترام به تمامی قوانین و 
مقررات بین الملی انجام می شود، گفت: این گونه روابط دوجانبه بسیار مهم است 
و برخی از تلاش ها برای تخریب چنین همکاری هایی بین دو کشور مستقل، 
کاملا غیر قابل پذیرش است. ورشینین در بخش دیگری از صحبت های خود در 
این زمینه تصریح کرد: سازمان ملل باید توجه بیشتری به دخالت های آمریکا در 
امور کشورهای مستقل از جمله افغانستان داشته باشد، اکنون پس از ۲۰ سال 
حضور ناتو و آمریکا در افغانستان ما شاهد شرایط بسیار بی ثباتی در این کشور 
)افغانستان( به واسطه این حضور و دخالت ها هستیم. معاون وزیر خارجه روسیه 
بار دیگر بر رد برخی از ادعاها در مورد روابط ایران و روسیه گفت: بر این باور 
هستم که قطعا این تلاش ها برای تخریب روابط بین ایران و روسیه ادامه خواهد 
داشت. این دیپلمات ارشد روس همچنین در پاسخ به سوالی در مورد برجام و 
ادعای CNN مبنی بر این که در صورت عدم احیای برجام ،تهران و مسکو اقدام 
به گسترش همکاری های هسته ای با یکدیگر خواهند کرد ، اظهار کرد : تلاش ها 
برای بقای برجام باید ادامه داشته باشد و باید تمامی تعهدات و انتظارات طرفین 
بر پایه این توافق اجرایی شود. معاون وزیر امور خارجه روسیه تاکید کرد: چیزی 
که ما اکنون در چارچوب آژانس بین الملی انرژی اتمی در حال گفت وگو بر سر 
آن هستیم، بسیار مهم است و نتایج مثبت آن می تواند بر روی ثبات و امنیت 
جهان تاثیرگذار باشد. وی بار دیگر در پاسخ به سوالی در مورد همکاری های ایران 
و روسیه در زمینه های موشک و بالستیک در جنگ اوکراین اظهار کرد: خودتان 
بهتر می دانید که وقتی هر کسی از آنها مدرکی حتی مدرکی ساده در مورد 
ادعاهایشان می خواهد، آنها مدرکی ارائه نمی کنند و قطعا کسانی که با ناتو هم 

پیمان شده اند، نمی توانند چنین ادعایی هایی داشته باشند.

ویژه

نشست هماهنگ کنندگان ملی گروه دوستان دفاع
از منشور ملل متحد در تهران 

نشست هماهنگ کنندگان ملی گروه دوستان دفاع از منشور ملل متحد، صبح 
روز شنبه با حضور »حسین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه در مرکز مطالعات 
وزارت امور خارجه برگزار شد. به گزارش ایسنا، رضا نجفی، معاون امور حقوقی و 
بین الملل وزارت امور خارجه در ابتدای این نشست به تشریح اهداف آن پرداخت.

گروه دوستان منشور ملل متحد در سال ۲۰۲۱ با هدف حفظ، ارتقاء و دفاع 
از تفوق و اعتبار منشور سازمان ملل با مشارکت ۱۹ کشور از جمله کشورمان 

تشکیل شد.
اعضای این گروه شامل کشورهای الجزایر، آنگولا، بلاروس، بولیوی، کامبوج، 
چین، کوبا، کره شمالی، گینه استوائی، اریتره، جمهوری اسلامی ایران، لائوس، 
نیکاراگوئه، دولت فلسطین، روسیه، سنت وینسنت و گرنادینز، سوریه، ونزوئلا و 

زیمبابوه است.
براساس اخبار منتشر شده مهمترین اهداف نشست تهران به شرح ذیل است:

-  بررسی تحولات اخیر در صحنه جهانی از جمله ارزیابی چالش ها و تهدیدات 
مشترک و نوظهور بین المللی و هم اندیشی جهت مقابله با این چالش ها،

-  تاکید مجدد بر ضرورت تحقق کامل، دائمی و موثر اهداف و اصول منشور 
ملل متحد به عنوان سندی حقوقی با گسترده ترین میزان پذیرش و اعتبار 

بین المللی،
-  ارتقاء چندجانبه گرایی و همکاری بین المللی به عنوان هسته اصلی منشور 

ملل متحد،
- رد یکجانبه گرایی و بررسی راهکارهای مقابله با اقدامات یکجانبه قهرآمیز 
)UCMs( از جمله تحریم ها به عنوان اقدامی مغایر با حقوق بین الملل و منشور 

ملل متحد
اهداف تشکیل گروه دوستان دفاع از منشور ملل متحد

براساس این گزارش ، از جمله اهداف تشکیل این گروه ارتقاء حقوق بین الملل 
و منشور ملل متحد، هماهنگی در زمینه ابتکارات مشترک به منظور تقویت 
احترام به اهداف و اصول مندرج در منشور سازمان ملل متحد و نیز ارزش های 

گفت وگو، مدارا، همبستگی و همزیستی مسالمت آمیز میان ملت ها است.
بنیانگذاران گروه ضمن تصدیق دستاورهای قابل توجه سازمان ملل متحد 
طی بیش از ۷۰ سال اخیر در زمینه های صلح و امنیت و همکاری های بین المللی 
بویژه در حوزه های حقوق بشر، استعمارزدایی، اقتصاد پایدار و توسعه اجتماعی، 
ریشه کنی بیماری ها و خلع سلاح، بر ناتوانی سازمان ملل متحد در تحقق اهداف 
و اصول منشور ملل متحد و مقابله موثر با چالش های نوظهور بین المللی تاکید 

دارند.
 در این راستا، توسل برخی قدرت های جهانی به یکجانبه گرایی با هدف 
پشبرد اهداف سیاسی خود، از جمله مهمترین عواملی است که به تضعیف 
منشور ملل متحد و چندجانبه گرایی به مثابه هسته اصلی منشور منجر شده 
است. اعضای گروه دوستان بر این باورند که تحمیل اقدامات یکجانبه قهرآمیز 
)UCMs( از جمله اعمال تحریم علیه کشورهای مستقل و مداخله در امور 
داخلی آنها نه تنها سبب نقض اصول حقوق بین الملل و منشور ملل متحد شده 
است، بلکه تلاش های جامعه بین المللی جهت مقابله با چالش های مشترک و 
جهانی را با مشکل جدی مواجه کرده است. براین اساس، کشورهای عضو گروه 
دوستان بر ضرورت اجرا و ارتقاء اصول مندرج در منشور ملل متحد از جمله 
احترام به برابری و حاکمیت ملی، استقلال سیاسی و تمامیت ارضی کشورها، 
عدم مداخله در امورداخلی آنها، پرهیز از تهدید یا توسل به زور علیه سایر کشورها 
و حل و فصل مسالمت آمیز اختلافات بین المللی تاکید دارند. به گزارش ایسنا در 
نشست تهران کشورهایی همچون ونزوئلا، روسیه، کوبا، سوریه، زیمبابوه در سطح 
معاون وزیر امور خارجه شرکت کرده اند. برخی دیگر از کشورهای هم در سطح 

نماینده ویژه و یا سفیر در تهران در این اجلاس شرکت کرده اند.

وعده وزیرخارجه آذربایجان 
درباره بهبود روابط با تهران

وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان گفت: برقراری روابط خوب با 
کشورهای همسایه اولویت اول ماست. ما در دوران استقلال گام های مستمری 
در راستای ایجاد روابط خوب و حسن همجواری با جمهوری اسلامی ایران 

برداشته ایم. معتقدم موفقیت های مشترک ما در این راستا کم نبوده است.
به گزارش ایسنا، »جیحون بایراموف« در پاسخ به سوال خبرگزاری »آپا« 
افزود: تعدادی پروژه های مثبت بین ایران و آذربایجان در حوزه های اقتصادی، 
حمل و نقل، تجارت فرامرزی، استفاده مشترک از رودخانه ارس و غیره اجرا 

شده است.
وزیر امور خارجه آذربایجان اظهار داشت: اظهار نظرها و نظرات 
غیردوستانه ای که در رسانه های ایران علیه آذربایجان مطرح می شود مورد 
توجه طرف آذربایجانی قرار گرفته و موجب نگرانی ما می شود. وقتی در 
سطح وزارت امور خارجه صحبت می کنیم، این مطالب را به صراحت در 
میان می گذاریم و مذاکره می کنیم. جناب امیرعبداللهیان همتای ایرانی من، 
به این موضوع بسیار حساس است و در حیطه اختیارات خود همواره برای 
رفع هر گونه موارد ناخوشایند در روابط جمهوری آذربایجان و ایران گام بر 
می دارد، این مهم را چندین بار مشاهده کرده ام. ما یک گفت وگوی مستقیم 

و فشرده با وی داریم.

رویداد

پولیتیک

گروه سیاسی - محمدحسین یزدی: 
اگرچه این روزها مردم دیگر پیگیر موضوع 
احیای برجام نیستند، اما در هفته های اخیر 
حسین عبداللهیان وزیر امور خارجه نشان داده 
که پیگیرترین فرد در این خصوص است. او 
چندی پیش عنوان کرده بود که آمریکا برای 
توافق عجله دارد و چندبار پیام برای ایران 
فرستاده است، که البته این موضوع از سوی 
مقامات آمریکایی تکذیب شد. حالا عبداللهیان 
در جدیدترین سخنانش اعلام کرده که ایران 
پیامی برای آمریکا و در خصوص لغو تحریم ها 

فرستاده و حالا منتظر پاسخ آمریکا است. 
وی تاکید کرد: آقای بورل در گفت وگویی 
که چهار روز پیش با من داشت گفت پیام شما 
در خصوص مذاکرات برای لغو تحریم ها را به 
طرف آمریکایی منتقل کردیم و طرف آمریکایی 
اعلام کرده که پیام ایران را با دقت بررسی 
می کند و پاسخ ایران را طی چند روز آینده 

می دهد. ما منتظر پاسخ آنها هستیم.
این موضوع در حالی از سوی وزیر خارجه 
ایران عنوان شده که مقامات غربی و بخصوص 
اروپا تلاش دارند به بهانه اینکه روسیه از 
پهپادهای ایرانی در جنگ با اوکراین استفاده 
می کند، تحریم های جدیدی برای ایران وضع 
کنند . این موضوع تقریبا همه داستان احیای 
برجام را تحت الشعاع قرار داده و بیشترین 
تمرکز طرف های غربی بر این موضوع است. 
اتفاقا امیرعبداللهیان روز گذشته در این 
خصوص هم حرف تازه ای زد و اعلام کرد که 
ایران تعداد معدودی پهپاد به روسیه داده است 
اما این کار ماه ها قبل از آغاز جنگ اوکراین 
اتفاق افتاده است. این حرف البته برای رسانه ها 
تازگی دارد؛ چرا که پیش از این فقط بر این 
نکته اصرار می شد که ایران پهپادی برای جنگ 
در اختیار روسیه قرار نداده، که این تلقی شکل 
می گرفت که اصولا پهپادی ایرانی به روسیه 
فروخته نشده است. حتی دوهفته پیش سفیر 
و نماینده دائم روسیه در سازمان ملل تاکید 
کرد: اطلاعات نادرستی را که غرب درباره خرید 

پهپاد از ایران منتشر می کند، رد می کنیم.
با این حال امیرعبداللهیان روز گذشته با 
اشاره به برخی از اخبار منتشر شده از سوی 

مقامات و رسانه های غربی در مورد ارسال 
پهپاد و موشک از سوی ایران به روسیه و اینکه 
ایران این ابزارها را در اختیار روسیه قرار داده 
است، تصریح کرد: اظهارات آنها در مورد بخش 
موشکی کاملا غلط است و بخش پهپاد درست 
است. ما تعداد معدودی پهپاد ماه های قبل و 
پیش از جنگ اوکراین در اختیار روسیه قرار 

دادیم.
وی با اشاره به موضع ایران در ارتباط با 
جنگ روسیه و اوکراین و با تاکید بر اینکه 
ما یک طرف جنگ در اوکراین نیستیم و این 
موضوع را به مقامات اوکراین نیز اعلام کرده ایم، 
افزود: به مقامات اوکراین تاکید کرده ایم که اگر 
مستنداتی در مورد استفاده از پهپادهای ایرانی 
در جنگ اوکراین توسط روسیه وجود دارد در 
اختیار ما قرار بدهند. در همین چارچوب دو 
هفته پیش هیات دفاعی ما برای بررسی این 
موضوع و برگزاری یک نشست مشترک با 
اوکراینی ها در این زمینه به یک کشور اروپایی 
رفت ولی در دقیقه ۹۰ طرف اوکراینی ها در 
جلسه حضور پیدا نکردند و علت آن نیز فشار 
آمریکا و برخی از کشورهای اروپایی به خصوص 
آلمان بود. آنها به طرف اوکراینی گفته بودند که 

ما می خواهیم ایران را به خاطر موضوع پهپادها 
تحریم کنیم و حالا شما می خواهید در یک 
نشست مشترک با ایرانی ها حضور پیدا کنید 

و با آنها قهوه بخورید.
وی با بیان اینکه چند روز پیش نیز با وزیر 
خارجه اوکراین به صورت تلفنی گفت وگو 
کردیم افزود: بار دیگر در این گفت وگوی تلفنی 
تاکید کردیم که اگر طرف اوکراینی مستنداتی 
مبنی بر استفاده از پهپادهای ایرانی در جنگ 
اوکراین توسط روسیه وجود دارد به ما ارائه 
کند و در این زمینه توافق کردیم که آنها 
مستنداتشان را در اختیار ما بگذارند و قرار است 
چنانچه طرف اوکراینی بر عهدش پایبند بماند 
طی روزهای آینده بتوانیم این موضوع را بررسی 

کنیم و مستندات آنها مورد توجه ماست.
این در حالی است که کشورهای عضو اتحادیه 
اروپا تقریبا در همان زمانی که امیرعبداللهیان 
گفته که نشست مشترک با اوکراینی ها داشته، 
بر سر طرحی برای تحریم دوباره تهران، به 
دلیل تجهیز روسیه به سلاح و پهپادهای 
جنگی به توافق رسیدند. این تحریم ها که از ۲8 
مهر نیز اجرایی شده، سه فرد حقیقی همچنین 
نهاد تامین کنندۀ پهپادهای مورد نیاز روسیه 

را هدف قرار داده است. پتر فیالا، نخست وزیر 
چک به عنوان رئیس دوره ای اتحادیه اروپا نیز 
در همان زمان در پیامی توییتری نوشت: »پس 
از سه روز گفتگو، سفیران اتحادیه اروپا مجموعه 
تدابیری را علیه تأمین کنندگان ایرانیِ پهپادها 
که به اوکراین حمله می کنند، تصویب کردند. 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا تصمیم گرفتند 
دارایی های سه فرد و یک نهاد مسئول تحویل 
هواپیماهای بدون سرنشین را مسدود کنند.
اتحادیه اروپا همچنین آماده است تحریم هایی 
که پیش از این علیه چهار نهاد ایرانی وضع شده 

بود را نیز تمدید کند.«
آنچه باعث شده که اروپایی ها بر اساس آن 
ایران را تحریم کنند قطعنامه ۲۲3۱ است 
که پس از توافق هسته ای موسوم به برجام 
از سوی شورای امنیت سازمان ملل صادر شد 
و حاوی توافق های دو طرف مذاکرات بود. اما 
امیرسعید ایروانی سفیر و نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل متحد در نامه ای به آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل از وی خواست 
از سوءاستفاده از قطعنامه ۲۲3۱ در خصوص 
جنگ اوکراین و ادعاهای بی اساس در مورد 
ایران جلوگیری کند. وی پیشنهاداوکراین مبنی 

دیدار کارشناسان سازمان ملل از این کشور 
برای بازرسی از قطعات پهبادهای سقوط کرده 
و مرتبط ساختن آن با اجرای قطعنامه ۲۲3۱ 
در مورد توافق هسته ای ایران را فاقد هرگونه 
پایه حقوقی در چارچوب قطعنامه مذکور 

دانست.
ایروانی در این نامه از اینکه اوکراین موضع 
بی طرفی ایران در جنگ جاری در این کشور 
را نادیده گرفته و به ادعاها و موضعگیری های 
اشتباه براساس اطلاعات ثابت نشده ادامه 
می دهد،ابراز تاسف کرد و افزود:اوکراین به 
دنبال اهداف سیاسی در مرتبط ساختن 
ادعاهای بی اساس علیه ایران و قطعنامه ۲۲3۱ 
است. نمایندگی روسیه در سازمان ملل نیز 
در واکنش به ادعاهای مکرر مبنی بر استفاده 
روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین، 
اعلام کرد که پهپادهای مورد استفاده ارتش 
در اوکراین در روسیه تولید شده اند. دیمیتری 
پولیانسکی گفت: همانطور که مقام های ایرانی 
گفتند هیچ گونه انتقال تسلیحاتی در نقض 
قطعنامه ۲۲3۱ توسط ایران صورت نگرفته 

است.
اما همان زمان علی مطهری، نماینده پیشین 
مجلس در صفحه توییتر خود نوشت: »حضور 
پهپادهای ایرانی در حمله روسیه به اوکراین 
نشان می دهد که همچنان  میدان  بر  دیپلماسی  
غلبه دارد. وزیر خارجه می گوید ما بی طرفیم و 
از آن طرف اوکراین خبر می دهد که افرادی در 
اثر حمله پهپاد شاهد ۱36 ایران کشته شده اند. 
معلوم نیست چه کسانی تصمیم گرفته اند ایران 
را وارد جنگ روسیه و اوکراین کنند. چنین 

تصمیمی باید توسط مجلس گرفته شود.«  
حالا با توجه به گفته جدید امیرعبداللهیان، 
ایران این موضع رسمی را برگزیده که فروش 
پهپاد به روسیه را انکار نکند اما آن را مربوط 
به قبل از جنگ اوکراین بداند. اینکه این 
موضع چرا از اول اتخاذ نشد، موضوع مهمی 
است اما مهمتر این است که آیا با این موضع 
گیری، می توان از افزایش تحریم ها علیه ایران 
پیش گیری کرد؟ و آیا واقعا در چنین شرایطی 
چشم انتظار جواب آمریکا برای لغو تحریم ها 

بودن، بیش از حد خوشبینانه نیست؟!

ایران منتظر پاسخ آمریکا به درخواست لغو تحریم هاست

تایید فروش پهپاد به روسیه!  
امیرعبداللهیان: ما تعداد معدودی پهپاد ماه های قبل و پیش از جنگ اوکراین در اختیار روسیه قرار دادیم

فلاحت پیشه مطرح کرد

مداخله گری و توسعه طلبی؛ عملکرد »سوناک« در سیاست خارجی

پافشاری بلینکن بر حمایت ایران از روسیه در جنگ اوکراین

یک نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی 
گفت: ریشی سوناک برای محکم کردن پایگاه 
خود در کشور و در بین محافظه کاران انگلیس 

در سیاست خارجی هم چنان مداخله گرو 
توسعه طلب پیش می رود.

حشمت الله فلاحت پیشه در گفت وگو با 

ایسنا با اشاره به انتخاب ریشی سوناک به 
عنوان نخست وزیر انگلستان گفت: اتفاقی که در 
انگلستان افتاده به هر حال متاثر از تحولاتی 
است که در داخل این کشور تحت عنوان ادامه 
مسیر اقتصاد نولیبرالی از آن یاد می شود و نیز 

تحت تاثیر برگزیت.
این دو عامل از یک سو سرنوشت انگلستان را 
مشخص می کند و از سویی بزرگترین نوسانات 

را در این کشور شکل داده است.
وی ادامه داد: جریان محافظه کار در موضوع 
برگزیت نوعی نژادپرستی پنهان را در پیش 
گرفتند یا به عبارتی نومحافظه کاران انگلیسی به 
این نتجیه رسیدند که از ادامه حضور در اتحادیه 
اروپا نه تنها بهره ای نمی برند بلکه از مناسبات 

سیاست خارجی دچار ضرر هم شده اند و به 
طور مشخص همواره ناراحت بودند که چرا 
شش میلیون کارگر خارجی از اروپای شرقی 
باید نسبت به خود انگلسیی ها شرایط یکسان 

داشته باشند.
از ابتدای پادشاهی این کشور بخش عمده ای 
از دنیا در استخدام این کشور قرار گرفته است 
و اینگونه بود که یک چهارم مردم دنیا زحمت 
می کشیدند برای انگلیسی ها. با تضعیف اتحادیه 
اروپا انگلیس در داخل با رکود و ضعف در تامین 
رفاه مردم مواجه شده است به شکلی که مردم و 
نیز صاحبان قدرت در انگلیس از روند و سیاست 

انگلیس ناراضی بودند.
این نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی 

با اشاره به روی کار آمدن ریشی سوناک اظهار 
کرد: معقتدم آقای سوناک در رابطه با حل 
مشکلاتی که در بالا به آن اشاره کردم مشکل 
خواهد داشت و اگر نتواند برای این شرایط 
راه حلی پیدا کند شاهد شکست دو جانبه 
سیاست نومحافظه کاری و برگزیت در انگلیس 

خواهیم بود.
فلاحت پیشه در پاسخ به این که سیاست 
نخست وزیر جدید در قبال ایران چه خواهد 
بود؟ تصریح کرد: انگلستان همواره سعی کرده  
اگر روابطش با ایران به مو هم برسد اما پاره 
نشود. روابط ایران و انگلستان ریشه های سنتی 
دارد به شکلی که در این تعامل طبعا منافعش 

در ایران و منطقه حفظ شود.

علیه ایران، وزیر امورخارجه این کشور بار دیگر در ادامه مواضع ضد ایرانی مقامات آمریکایی 

ادعاها مبنی بر کمک نظامی ایران به روسیه را 
تکرار کرد. به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن وزیر 
امورخارجه آمریکا که برای شرکت در نشست 
گروه هفت به آلمان سفر کرده است در یک 
کنفرانس خبری در شهر محل برگزاری این 
نشست ادعاهای اثبات نشده درخصوص استفاده 
روسیه از پهپادهای ساخت ایران درحملات 

علیه اوکراین را تکرار کرد.
بنابر گزارش وب سایت وزارت امورخارجه 
آمریکا، بلینکن با اشاره به موضوعات مطرح 
شده در نشست دو روزه گروه هفت با تکیه بر 

ادعاهای خود افزود: ما در حال کار روی اعمال 
تحریم علیه کسانی هستیم که به رئیس جمهور 
پوتین در جنگ کمک می کنند که این، شامل 
ایران نیز می شود، چراکه پهپادهای آنها در حال 
نابود کردن زیرساخت ها و شهروندان اوکراین 
است.وی در ادامه مدعی شد که ایرانی ها علاوه  
بر این در کریمه در حال آموزش نیروهای روس 

برای استفاده از این پهپادها هستند.
وزیر امورخارجه آمریکا در بخش دیگری از 
صحبت های خود گفت که ناآرامی های جاری در 
ایران از دیگر موضوعات مورد بحث در نشست 

گروه هفت بوده است. آنتونی بلینکن در ادامه 
مداخله های آشکار مقامات آمریکایی در امور 
داخلی کشورمان مدعی برخورد خشونت آمیز 
نیروهای امنیتی ایران با افراد حاضر در 
ناآرامی های اخیر در این کشور شد و گفت 
که برای تحریم کسانی که در این خشونت ها 
دست دارند، تلاش می کند. وی همچنین از 
ادامه رایزنی های مداخله جویانه دولت آمریکا با 
جامعه مدنی و شرکت های حوزه فن آوری برای 
ارائه خدمات دیجیتال به مردم ایران به منظور 

تسهیل ارتباطات مجازی آنها خبر داد.

هماهنگ کننده روابط راهبردی در شورای امنیت 
ملی آمریکا توضیحاتی درخصوص ادعای مطرح شده 
از سوی رئیس جمهوری آمریکا در رابطه با »آزاد کردن 
ایران« ارائه کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از العربیه، 
»جان کربی« هماهنگ کننده روابط راهبردی در شورای 
امنیت ملی آمریکا در واکنش به اظهارات »جو بایدن«، 
رئیس جمهور آمریکا گفت: رئیس جمهور همانند همیشه 

درحال ابراز همبستگی کاملا صادقانه با معترضین بود.
وی در ادامه عنوان کرد که این »برعهده مردم ایران 
است که آینده خود را تعیین کنند.« کربی در ادامه تاکید 

کرد که واشنگتن هیچ ارزیابی درخصوص »تغییر نظام« 
در ایران ندارد.

رئیس جمهور آمریکا صبح امروز در اظهاراتی با اذعان 
بر دخالت در امور داخلی ایران مدعی شد که واشنگتن 

»ایران را آزاد خواهد کرد.«
وی در گردهمایی کالیفرنیا مدعی شد: نگران نباشید. 
ما ایران را آزاد خواهیم کرد. آن ها خودشان به زودی 
خودشان را آزاد می کنند. بایدن درخصوص اینکه آمریکا 
به چه اقداماتی اضافی دست خواهد زد، توضیحات 

بیشتری ارائه نکرد.

نماینده آمریکا در امور ایران در اظهار نظری 
مداخله جویانه خواستار آزادی زندانیان دو تابعیتی در 
ایران شد و ادعاهای رد شده را درخصوص استفاده از 

پهپادهای ساخت ایران در اوکراین را تکرار کرد.
»راب مالی« نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران 
در پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر به موضوع 
زندانیان دو تابعیتی در ایران اشاره کرد و مدعی شد که 
جمهوری اسلامی ایران سابقه ای طولانی در بازداشت 
ناعادلانه اتباع خارجی برای استفاده از آنها به عنوان 
فشار سیاسی دارد. وی در ادامه پیام مداخله جویانه خود 

خواستار آزادی این افراد، از جمله سیامک نمازی، عماد 
شرقی و مراد طاهباز و تمام کسانی شد که به ادعای او 
به دلیل اعتراض مسالمت آمیز در ایران بازداشت شده اند.

به گزارش ایسنا، مقامات آمریکایی در هفته های 
گذشته به بهانه های مختلف تلاش کرده اند به دخالت 
در امور داخلی کشورمان بپردازند و در راستای این 
مداخله های آشکار از ناآرامی های اخیر در ایران حمایت 
کرده و مدعی اند که افراد حاضر در این ناآرامی ها به 
صورت مسالمت آمیز خواهان بهره بردن از حقوق خود 

هستند.

درخواست مداخله جویانه راب مالی از ایرانتوضیحات جان کربی درخصوص ادعای »آزادی ایران« از سوی بایدن

»سرکیس نعوم« روزنامه نگار برجسته 
ایرانی می نویسد؛  دیپلماسی  در  لبنانی 
وقتی مقام مسئول مهم سابق در یک از 
وزارتخانه های کلیدی امریکا که سالها در 
موضوع اسرائیل و فلسطین کار کرد و از 
ابتدا تا آخر )تا شکست( در موضوع پرونده 
اعراب و اسرائیل بود و از عناصر عملی و نه 
رسمی محسوب می شد و اخیرا هم به یکی 
از مراکز بسیار مهم پژوهشی امریکایی منتقل 
شد و در آنجا فعالیت می کند، از من درباره 
اوضاع لبنان پرسید، گفتم: »نهادهای قانونی 
و اداری و قضائی و تا اندازه بسیاری، امنیتیِ 
کشورِ لبنان، به استثنای ارتش، از هم پاشیده 
است، و حتی در حال حاضر هم در یک کمای 
شدید به سر می برد. ارتش هنوز استوار باقی 
مانده، که دلیل آن به به خاطر امتناع طایفه ها 
و مذاهب آن از فروپاشی است که من آنها 
را مردم های حقیقی لبنان می نامم، آن هم 
اگر استقامت خود را حفظ کرده اند به دلیل 

وضعیت سختی است که از سر گذرانده اند 
و طبیعی است که نگذارند وحدتشان از بین 
برود. »ژن های« نظامی های ارتش به لحاظ 
تعصب طایفه ای و مذهبی و عشایری و قبیله 
ای و غیره تفاوتی با »ژن های« مدنی ها ندارد. 
صحیح است که این کشور به نظر می رسد 
یکپارچه و فعال است، چراکه رئیس جمهور 
و شورای وزیران و مجلس نمایندگان و 
همه نهادهای لازم امنیتی و مدنی را دارد، 
اما جوهره اش عملا تا مغز استخوان از هم 
پاشیده که به دلایلی که گفتم است، همچنین 
به دلیل فسادی است که بر اکثریت نهادهای 

سیاسی کشور حاکم است.«
بعد گفتم: »هر کشور خارجی منطقه ای 
یا جهانی هم برای خودش در داخل کشور 
پیروی دارد که سبب شده وحدت کشور چند 
پاره شود و سبب شده که طوایف و مذاهب 
متعدد کشور همیشه به خارج تکیه کرده 
باشند و آنها هم طبیعتا به دنبال منافع خود 

در لبنان و منطقه هستند نه منافع لبنانی ها.« 
سپس گفتم: »خلاصه بگویم که لبنان ۱۹43 
از سال ۱۹63 بعد از آن که به جایی برای 
حضور نیروهای مسلح فلسطینی تبدیل شد 
رو به سقوط رفت، مساله ای که مسیحی ها را 
نگران کرد و همچنان هم نگران هستند. آنها 
در آن موقع موفق شدند مسلمانان را راضی 
کنند که با آنها همکاری داشته باشند، اتفاقی 
که سبب شد مسلمانان هم حقوق مشترک 
مسیحیان را خواستار شدند و گفتند که آنها 

نیز در کشور اکثریت هستند. 
در سال ۱۹8۹ لبنان به توافق طائف تن 
داد که نمایندگان پارلمان لبنان با حمایت 
عربستان سعودی و همراهی امریکا و تا 

اندازه ای فرانسه به آن رسیدند.
اما فقط حمایت این سه کشور نبود، اگر 
کمک های حافظ اسد به لبنانی ها نبود این 
توافق حاصل نمی شد، او شرط کرد در صورتی 
مشروعیت این توافق را روحا و قانونا و عملا 

به رسمیت می شناسد که دستگاه امنیتی 
دمشق بر آن مسلط شود، از عنجر در البقاع 
هم بر آن نظارت داشت.« در آخر گفتم: »در 
سال ۲۰۰5 فروپاشی کشور بعد از ترور یکی 
از مهمترین چهره های لبنانی، رفیق حریری، 
کشور به سمت دو مجموعه مسیحی – 
مسلمان و سنی – درزی پیش رفت. بعد از 
آن و بعد از ورود جمهوری اسلامی ایران به 
خط درگیری ها و موفقیت حزب الله در لبنان 

و همچنین موفقیتش در آزادسازی لبنان از 
اشغال اسرائیلی ها در سال ۲۰۰۰ به روشنی 
یک شکاف سنی – شیعی در کشور به وجود 
آمد که تا الآن هم ادامه دارد و به دو طیف 
جریان ۱4 مارس و 8 مارس رسیده است.«  
طرف امریکایی من فقط به حرف هایم گوش 
می داد بدون این که نظر دهد با وجود این 
که می دانستیم اکثر این حرف را خیلی خوب 

می داند.

لبنان عملا از هم پاشیده است


